
Nº 234, quinta-feira, 7 de dezembro de 201744 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017120700044

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DIRETORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo de Alteração de Vigência - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Alterar Vigência - Signatários - pela CAPES: CONCEPTA MARGARET MCMANUS PIMENTEL - DIRETORA DE
RELACOES INTERNACIONAIS e pelo beneficiário (a).

Beneficiário CPF Processo Programa Vi g ê n c i a Assinatura
GIAN PAULO GIOVANNI FRESCHI 180.996.958-10 88881.068088/2014-01 CSF-PVE-S 72/2015 DE: 31/01/2018 PARA: 31/01/2019 06/12/2017

COORDENAÇÃO-GERAL DE PROGRAMAS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Termo de Alteração de Vigência - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Alterar Vigência - Signatários - pela CAPES: HELENA CRISTINA CARNEIRO CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE
- COORDENADORA GERAL DE PROGRAMAS e pelo beneficiário (a).

Beneficiário CPF Processo Programa Vi g ê n c i a Assinatura
DULCE CASSOL TAGLIANI 691.179.690-34 99999.004189/2015-09 PLI 525/2016 DE: 31/12/2017 PARA: 31/12/2019 04/12/2017
ISADORA VALENCISE GREGOLIN 219.557.838-61 99999.004187/2015-06 PLI 576/2016 DE: 31/12/2017 PARA: 31/12/2019 04/12/2017
ANA CLAUDIA DOS SANTOS BRASIL 868.644.677-91 99999.004225/2015-05 PLI 527/2016 DE: 31/12/2017 PARA: 31/12/2019 04/12/2017
VLADEMIR MARIM 044.852.778-28 99999.004220/2015-03 PLI 572/2016 DE: 31/12/2017 PARA: 31/12/2019 04/12/2017
WANDERLEY MOURA REZENDE 837.588.017-53 99999.004202/2015-05 PLI 483/2016 DE: 31/12/2017 PARA: 31/12/2019 04/12/2017
JOAO BATISTA TOLEDO PRADO 050.728.038-56 99999.004191/2015-03 PLI 524/2016 DE: 31/12/2017 PARA: 31/12/2019 04/12/2017
JULIO CESAR PASSOS 550.357.447-87 99999.001568/2015-09 NUFFIC 1986/2016 DE: 31/12/2017 PARA: 31/12/2019 04/12/2017
LAURA BANNACH JARDIM 364.222.660-49 99999.001528/2015-07 NUFFIC 1430/2016 DE: 31/12/2017 PARA: 31/12/2019 04/12/2017
MARCUS VINICIUS DE AZEVEDO BASSO 294.560.100-15 99999.004235/2015-00 PLI 528/2016 DE: 31/12/2017 PARA: 31/12/2019 04/12/2017
ARNALDO ROSA VIANNA NETO 001.995.847-10 99999.004233/2015-08 PLI 592/2016 DE: 31/12/2017 PARA: 31/12/2019 04/12/2017
CASSIA MONICA SAKURAGUI 083.306.738-98 99999.004270/2015-00 PLI 521/2016 DE: 31/12/2017 PARA: 31/12/2019 04/12/2017
ANA PAULA JAHN 090.439.808-03 99999.004265/2015-07 PLI 577/2016 DE: 31/12/2017 PARA: 31/12/2019 04/12/2017
JULIA SILVIA GUIVANT 961.670.258-00 99999.001658/2015-08 NUFFIC 634/2016 DE: 31/12/2017 PARA: 31/12/2019 04/12/2017
SUELY KAZUE NAGAHASHI MARIE 013.886.698-89 99999.001625/2015-02 NUFFIC 1985/2016 DE: 31/12/2017 PARA: 31/12/2019 04/12/2017
ANDREAS KOHLER 815.517.700-91 99999.004332/2015-06 PLI 573/2016 DE: 31/12/2017 PARA: 31/12/2019 04/12/2017
RITA DO PERPETUO SOCORRO BARBOSA DE OLIVEIRA 120.203.542-68 99999.004296/2015-00 PLI 526/2016 DE: 31/12/2017 PARA: 31/12/2019 04/12/2017
MARIA RAQUEL MIOTTO MORELATTI 058.724.468-29 99999.004294/2015-07 PLI 520/2016 DE: 31/12/2017 PARA: 31/12/2019 04/12/2017
JULIA SCHAETZLE WROBEL 072.826.757-83 99999.004328/2015-09 PLI 523/2016 DE: 31/12/2017 PARA: 31/12/2019 04/12/2017
JULIANA BERTUCCI BARBOSA 286.531.488-09 99999.004323/2015-07 PLI 591/2016 DE: 31/12/2017 PARA: 31/12/2019 04/12/2017

Termo de Alteração de Vigência - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Alterar Vigência - Signatários - pela CAPES: HELENA CRISTINA CARNEIRO CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE
- COORDENADORA GERAL DE PROGRAMAS e pelo beneficiário (a).

Beneficiário CPF Processo Programa Vi g ê n c i a Assinatura
EDSON FERREIRA MARTINS 038.688.336-09 99999.004228/2015-04 PLI 1423/2016 DE: 31/12/2017 PARA: 31/12/2019 05/12/2017

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EDITAL No- 66, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO No- 10/2013 - EBSERH/HUGV-UFAM

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 10/2013, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário Ge-
túlio Vargas da Universidade Federal do Amazonas - HUGV-Ufam,
conforme a seguir:

1. Relação de candidato convocado, conforme ordem de clas-
sificação:

1.1. ADVOGADO 11º Glaython Barreto De Menezes;
2. O candidato relacionado neste edital deverá comparecer:
2.1. No dia 18/12, das 08h às 12h e 13h às 16h, conforme

agendamento enviado por e-mail, ao Hospital Universitário Getúlio
Vargas, Rua Tomas de Vila Nova (antiga av. Apurinã), nº 04, 8º
andar, Praça 14 de Janeiro, Manaus - AM, para apresentação da
habilitação específica dos requisitos dos cargos (original e cópia);
entrega de currículo, dos documentos necessários para sua contra-
tação (original e cópia) e do formulário de dados cadastrais. A lista da
documentação e o cadastro estão disponíveis no site: www.eb-
serh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada por
procuração registrada em cartório.

2.2. No dia 19/12, das 6h30 às 8h30, conforme agendamento,
ao Laboratório de Análises Clínicas do HUGV Rua Tomas de Vila
Nova (antiga av. Apurinã), nº 04 4º andar, para realização da Coleta
de Sangue.

2.3. No dia 20/12, das 07h às 12h, ao Serviço de Saúde
Ocupacional e Segurança do Trabalho, endereço: Rua Tomas de Vila
Nova (antiga av. Apurinã), nº 03 4º andar, para realização do Exame
Admissional

2.4. No dia 20/12, das 08h às 13h, ao Hospital Universitário
Getúlio Vargas, Rua Tomas de Vila Nova (antiga av. Apurinã), nº 04,
8º andar, para apresentação do Atestado de Saúde Ocupacional -
ASO.

2.5. No dia 02/01/2018, das 8 às 16h50, no Auditório do
Hospital Universitário Getúlio Vargas. Rua Tomas de Vila Nova (an-
tiga av. Apurinã), nº 04, 9º andar, Praça 14 de Janeiro, para co-
nhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de tra-
balho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades de
integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL No- 79, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO No- 11/2014 - EBSERH/HU-UNIVASF

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATA - SUB JUDICE

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação (Sub Judice) do Concurso Público nº 11/2014, em cum-
primento ao disposto no Processo nº 0800295-71.2016.4.05.8308 da

8º Vara Federal de Petrolina/PE, da candidata LUSINEIDE CARMO
ANDRADE DE LACERDA, cargo Enfermeiro Terapia Intensiva,
com lotação no Hospital de Ensino da Universidade Federal do Vale
do São Francisco - HU-UNIVASF.

1. A candidata relacionada neste edital deverá comparecer:
1.1. No dia 07/12, das 8h às 12h, à Sala da DivGP na

Policlínica do HU-UNIVASF, localizado na Avenida José de Sá Ma-
niçoba, s/n, Centro, Petrolina/PE, para apresentação da habilitação
específica dos requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de
currículo, dos documentos necessários para sua contratação (original
e cópia) e comprovante de preenchimento do formulário online de
dados cadastrais. A lista da documentação está disponível no site
ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada
por procuração registrada em cartório.

1.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

1.2. No dia 07/12, das 8h às 12h, ao Laboratório de Análises
Clínicas do Hospital, para realização da Coleta de Sangue, o can-
didato deverá vir em jejum.

1.3. No dia 07/12, das 14h às 17h, ao Setor de Saúde Ocu-
pacional e Segurança do Trabalho (SOST) do Hospital, para rea-
lização do Exame Admissional.

1.4. No dia 07/12, das 14h às 17h, à Sala da DivGP na
Policlínica do HU-UNIVASF, para apresentação do Atestado de Saú-
de Ocupacional - ASO e para conhecimento dos horários de trabalho;
assinatura do Contrato de Trabalho e entrega da Carteira de Trabalho
e Previdência Social; e atividades de integração.

2. A ausência da candidata nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão da candidata do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 13/2017 - UASG 155007

No- Processo: 23477010024201722 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços conti-
nuados de APOIO ÀS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E HOS-
PITALARES, para atender às necessidades do HOSPITAL UNIVER-
SITÁRIO DE LAGARTO HUL/UFS, conforme termos dispostos no
Edital e Termo de Referência. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
07/12/2017 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Scs
Quadra 09 Lote c Edificio Parque Cidade Torre c 1º Andar BRA-
SILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155007-
05-13-2017. Entrega das Propostas: a partir de 07/12/2017 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/12/2017
às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ELVIA PEREIRA DE SOUSA
Pregoeira

(SIDEC - 06/12/2017) 155007-26443-2017NE800025

EBSERH - FILIAL HOSPITAL DE DOENÇAS
TROPICAIS DA UFTO

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº11/2017
Objeto: contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de
serviço de qualificação e adequação espacial, Vigência: 01/11/2017 a
01/11/2018, sob o processo nº 23761.000555/2017-00, Pregão
nº15/2017, contratada: Morais e Moreira LTDA -ME CNPJ:
20.634.712/0001-70, data de assinatura do contrato: 01/11/2017; Va-
lor total: 599.839,36.

EBSERH - FILIAL
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UFS

EXTRATO DE CONTRATO No- 90/2017 - UASG 155017

No- Processo: 23113022150201597.
PREGÃO SISPP No- 78/2017. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
11971129000163. Contratado : KAFES ENGENHARIA EIRELI -
ME -.Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços não continuados de instalação e montagem de subestações
aéreas, com fornecimento de materiais. Fundamento Legal: Lei
8666/93. Vigência: 30/11/2017 a 29/11/2018. Valor Total:
R$151.600,00. Fonte: 151002767 - 2017NE800859. Data de Assi-
natura: 30/11/2017.

(SICON - 06/12/2017) 155017-26443-2017NE800004

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 127/2017 - UASG 155017

No- Processo: 23530000556201760 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e
futura aquisição de DIETAS ENTERAIS ESPECIALIZADAS E SU-
PLEMENTOS/ MÓDULOS NUTRICIONAIS E DESCARTÁVEIS
para atender à necessidade do HU/SE/EBSERH, conforme termos e
condições constantes no Edital e seus anexos. Total de Itens Li-
citados: 00045. Edital: 07/12/2017 de 08h00 às 11h30 e de 13h30 às
16h00. Endereço: Rua Claudio Batista Nr 505 Palestina - ARACAJU
- SE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155017-05-127-
2017. Entrega das Propostas: a partir de 07/12/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 20/12/2017 às
09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

SUZANA RAMOS PEREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 06/12/2017) 155017-26443-2017NE800004

eliete.melo
Realce

eliete.melo
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2017-12-07T01:39:44-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




